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Poliisilaitoksen 
JOHDON 
KATSAUS
Poliisilaitoksen vuosi on ollut 
tuloksellinen

Turvallisuustutkimusten perusteella ihmiset odottavat po-
liisilta rikosten tehokasta selvittämistä, hyvää hälytysvalmi-
utta, näkyvyyttä yleisillä alueilla ja sujuvia lupapalveluita. 
Poliisilaitos on onnistunut saavuttamaan tulostavoitteen-
sa näillä keskeisillä osa-alueilla. Yksikön tuloksellisuus on 
kehittynyt muutenkin myönteisesti.

Poliisin tuloksellisuutta mitataan erityisesti hälytysteh-
tävien toimintavalmiusajalla. A- ja B- kiireellisyysluokan 
tehtävien yhdistetty toimintavalmiusaika kehittyi myöntei-
seen suuntaan tehtävämäärien lisääntymisestä huolimatta.

Poliisilaitos tehosti vuonna 2010 valvontatoimintaa li-
säämällä poliisipartioiden oma-aloitteisia tehtäviä. Valvon-
nan onnistumista kuvaa myös se, että poliisilaitos onnis-
tui laskemaan yleisellä paikalla tapahtuneiden pahoinpite-
lyiden ja vahingontekojen määrää. Tämä vaikutti myöntei-
sesti katuturvallisuusindeksin kehitykseen. Liikenneturval-
lisuuden osalta suunta on myös myönteinen.

Poliisille ilmoitettujen rikoslakirikosten määrä on las-
kenut. Erityisenä onnistumisena on pidettävä katuturval-
lisuusindeksiin vaikuttavien rikosten mää-
rän laskua. Haasteellisena on kuitenkin 
pidettävä asuntomurtojen lisääntymis-
tä. Rikostorjunnan osalta poliisilaitoksen 
toimintaympäristölle on ollut ominaista 
ammatti- ja taparikollisuuden, järjestäy-
tyneen rikollisuuden sekä kansainvälisty-
misen korostuminen. Rikostorjunnan laa-
tu on kehittynyt myönteisesti, koska sel-
vitystaso on noussut olennaisesti. Tutkin-
ta-aikojen kasvua on pidettävä haasteena.

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen 
myöntämien lupien määrä on noussut 
merkittävästi.
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Asiakaspalvelu on kuitenkin pystytty pitämään hyvällä 
tasolla. Palvelukysynnän kasvusta johtuen Espoon pääpo-
liisiaseman lupapalvelupiste on aika ajoin ollut ruuhkainen.

Poliisilaitos tekee tiivistä yhteistyötä eri sidosryhmi-
en kanssa. Tärkeimpiä yhteistyökumppaneitamme ovat 
alueen asukkaat, kaupungit ja kunnat sekä eri viranomai-
set. Teemme turvallisuussuunnittelutyötä yhdessä kun-
tien kanssa. Viranomaisten kanssa olemme tehneet yh-
teistoimintasopimuksia, joiden avulla olemme tehostaneet 
omaa toimintaamme.  

Poliisilaitoksen johto haluaa kiittää henkilöstöään ja po-
liisilaitoksen yhteistyökumppaneita tuloksellisesta vuo-
desta. 

Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen organisaatioraken-
ne uudistettiin. ohjesääntö- ja työjärjestysuudistukset tu-
livat voimaan 1.11.2010. Säädösten valmistelusta vasta-
sivat poliisilaitoksen palvelulinjat. muutosesityksiä käsi-
teltiin keväästä 2010 lukien säännönmukaisesti poliisilai-
toksen johtoryhmässä sekä yhteistoimintatoimikunnassa. 
Poliisilaitoksen uudistettu organisaatiorakenne on seuraa-
van kaltainen:
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Ledningens 
ÖVERSIKT
Polisinrättningens år har varit resultatrik.

Enligt säkerhetsenkäter antar medborgare, att polisen 
skall utreda brott effektivt, säkerställa en snabb aktions-
beredskap, vara synlig på allmänna platser och erbjuda 
flytande tillståndsservice. Polisinrättningen har lyckats nå 
sina resultatmål på dessa centrala delområden. Enhetens 
resultat har även annars utvecklats på ett positivt sätt.

Polisens resultat mäts i synnerhet med aktionsbe-
redskapstid för larmuppdrag. Den kombinerande aktions-
beredsskapstiden vid utryckningar av A- och B-klass ut-
vecklades i positiv riktning trots ökade antal uppdrag.

År 2010 trappade polisinrättningen upp sin övervak-
ningsverksamhet med att öka polispatrullernas självstän-
diga uppdrag. Polisinrättningen lyckades minska antalet 
misshandlingar och skadegörelse på allmänna platser. Det-
ta påverkade positivt utvecklingen av gatusäkerhetsinde-
xet. Även på trafiksäkerhetens del är riktningen positiv.

Antalet anmälda brott som faller under strafflagen har 
minskat. Som speciellt framgångsrikt kan anses, att brott 

som påverkar gatusäkerheten 
har minskat. Däremot har an-
talet bostadsbrott ökat. Kän-
netecknande för brottsbekäm-
pningen i polisinrättningens 
verksamhetsområde är ökan-
det av professionell, organi-
serad och vanebrottsligheten 
samt brottslighetens internatio-
nalisering. Även brottsbekämp-
ningen har utvecklats positivt, 
eftersom polisinrättningen har 
lyckats höja uppklaringsnivån. 
Däremot har utredningstider-
na blivit längre. 

Antalet beviljade tillstånd 
har ökat markant.  Trots det har 
kundbetjäningen upprätthållits 
på god nivån. På grund av ök-
ningen av tillståndsansökan har 
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det tidvis varit mycket trängsel på Esbo huvudpolisstation.
Polisinrättningen utför ett intensivt samarbete med 

olika intressentgrupper. Våra viktigaste samarbetspart-
ner är områdets invånare, städer och kommuner samt 
olika myndigheter. Tillsammans med kommuner har po-
lisinrättningen utfört samarbetsavtal för att effektivisera 
vår egen verksamhet.  

Polisinrättningens ledning vill fram-
föra sitt tack till sin personal och sa-
marbetspartner för det resultatrika året. 

Polisinrät tningens organisa -
tionstruktur har blivit förnyad. Nya 
reglemente- och arbetsordningrefor-
mer trädde i kraft den 1 november 
2010. Polisinrättningens servicelinjer 
ansvarade för beredning av bestäm-
melser.

Förändringsförslag behandlades 
regelbundet på polisinrättningens led-
ningsgrupp och samarbetsutskott. Po-
lisinrättningens förnyade organisations-
struktur är nedan:
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Valvonta ja hälytyssektorin vuosi oli työntäyteinen. Pe-
rustyötä tehtiin asukkaiden turvallisuusodotusten mukai-
sesti. Poliisit televisio-ohjelman esiintyjät saivat myön-
teistä julkisuutta. Vuoden poliisiksi valittiin koirapoliisityö-
tä tehnyt henkilö ja koko koirapoliisityö sai ansaitsemaan-
sa tunnustusta.

Poliisin hallintorakenneuudistuksen mukanaan tuomia 
uudistuksia ja kehittämistyötä jatkettiin monella rintamal-
la. Poliisipartiot ovat liikkuneet ympäri Länsi-Uuttamaata 
enemmän kuin koskaan. Yhteistyötä on tehostettu ja olem-
me olleet entistä yhteistyöhakuisempia niin poliisiasemi-
en välillä kuin muiden yhteistyötahojen ja -viranomaisten 
suuntaan. Ammattitaidon ylläpitämiseksi ja lisäämiseksi 
on järjestetty monenlaista koulutusta.

Valvonta ja 
HÄLYTYS

Hälytystehtävien määrä lisääntyi

Poliisilaitoksen suorittamien hälytystehtävien 
määrä kasvoi. Vuonna 2009 niitä kirjattiin 62 
715 ja vuonna 2010 yhteensä 64 401. Kirjaa-
miskäytäntöjen muutoksesta johtuen kasvua 
tapahtui erityisesti A-kiireellisyysluokan teh-
tävissä. Vuonna 2009 niitä kirjattiin 2452 ja 
vuonna 2010 yhteensä jopa 5307.

Poliisin tuloksellisuutta mitataan erityises-
ti hälytystehtävien toimintavalmiusajalla. A- ja 
B- kiireellisyysluokan tehtävien yhdistetty toi-
mintavalmiusaika kehittyi myönteiseen suun-
taan tehtävämäärien lisääntymisestä huolimat-
ta. A-kiireellisyysluokan hälytystehtävien toi-
mintavalmiusaika nousi hieman, johtuen jo ai-
emmin mainitusta tehtävien kirjaamiskäytän-
nön muutoksesta. 
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Valvontaa tehostettiin

Poliisilaitos tehosti vuonna 2010 valvontatoimintaa li-
säämällä poliisipartioiden oma-aloitteisia tehtäviä.  Val-
vonnan onnistumista kuvaa myös se, että poliisilaitos 
onnistui laskemaan yleisellä paikalla tapahtuneiden pa-
hoinpitelyiden ja vahingontekojen määrää.  Järjestäy-
tyneiden rikollisryhmien toimintaan vaikutettiin useil-
la valvontaiskuilla. Liikenneturvallisuuden osalta suun-
ta on ollut myös myönteinen. 

Kenttähenkilöstö on vaikeasta tehtävästään sel-
viytynyt hyvin, työmotivaatio on hyvä ja yhteistyö on 
kehittynyt myönteisesti. Toisten työhön tutustumi-
nen ja yhdessä tekeminen ovat lisänneet yhteenkuu-
luvuuden tuntua.

Järjestäytynyt rikollisuus

Suomalainen järjestäytynyt rikollisuus muodostuu suu-
relta osin rikollisista moottoripyöräjengeistä. Länsi-Uu-

Keskimääräinen toimintavalmiusaika A- ja B-
luokan tehtävissä, minuuttia

2009 2010

A+B kiireellisyys 17,3 17,2

Keskimääräinen toimintavalmiusaika A-luo-
kan tehtävissä, minuuttia

2009 2010

A kiireellisyys 8,5 9,1

Sisältö 2009 2010

Kaikki yhdessä 62715 64401

A-luokan hälytystehtävät 2452 5307

B-luokan hälytystehtävät 52171 49305

C-luokan hälytystehtävät 8065 9788

Oma-aloitteiset tehtävät 20025 20997

Päihtynyt henkilö 4540 4364

Häiriökäyttäytyminen ja ilkivalta 6968 7341

Kotihälytys (häiritsevä käyttäytyminen, meteli jne.) 5111 5008

   - perheväkivalta 850 863

Juopumus liikenteessä 3247 3036

Katuturvallisuusindeksi 2009 2010

Katuturvallisuusindeksi on ryöstöjen, pahoinpitelyjen, 
vahingontekojen, ratti- ja liikennejuopumusten painote-
tun lukumäärän suhde väestön määrään. Mitä suurem-
pi luku, sitä parempi turvallisuus.

106,95 113,87

dellamaalla moottoripyöräjengitilanne on suomalaisittain 
poikkeuksellinen. Pienelle maantieteelliselle alueelle on 
asettunut useita kansainvälisten rikollisten moottoripyörä-
jengien alaosastoja, suomalaisen rikollisryhmän alaosasto 
sekä lukuisa joukko ei-rikollisia MP-kerhoja. Vastaavanlaista 
jengikeskittymää ei Helsingin lisäksi ole muualla Suomes-
sa. Tällainen jengikeskittymä on haaste myös poliisille niin 
tutkinnassa kuin kenttätyössäkin. Jengiläisen kohtaami-
nen kadulla hälytystehtävän tai rutiinipartioinnin yhteydes-
sä asettaa tietynlaisia toimintatapavaatimuksia. Lähtökoh-
taisesti JR-henkilöt usein tilanteessa lähes poikkeukset-
ta kyseenalaistavat poliisin toimenpiteet, kuitenkaan fyy-
sisesti niitä vastustamatta. Tämä vaatii poliisipartiolta ko-
kemusta, ammattitaitoa, sekä rohkeutta tehdä päätöksiä.

Erilaiset jengit ovat aiheuttaneet olemassaolollaan sen, 
että poliisin eri tutkintayksiköt ovat aktivoituneet jengin jä-
senten tekemisien tarkastelussa ja esitutkinnassa. Jen-
geille ei voi antaa jalansijaa ja järjestäytynyttä rikollisuut-
ta tulee paljastaa ja selvittää entistä ammattimaisemmin 
ja aktiivisimmin ottein. Poliisin tuleekin kohdentaa toimin-
taansa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämi-
seksi sekä rikostorjunnan vaikuttavuuden kannalta sinne, 
missä rikollisia päätöksiä tehdään ja minne rikoksesta saa-
tu hyöty päätyy.

Rikollisiin moottoripyöräjengeihin ja muiden organisoi-
tujen rikollisryhmien toiminta on otettu huomioon Länsi-
Uudenmaan poliisilaitoksen kenttä- ja tutkintahenkilös-
tön päivittäisessä työssä. Lisäksi Länsi-Uudenmaan polii-
silaitos on suorittanut alueellaan moottoripyöräjengeihin 
kohdistettuja valvontaiskuja. Iskuissa on tehty yhteistyö-
tä muun muassa Rajavartiolaitoksen kanssa. Iskut ovat ol-
leet tuloksellisia ja niillä on kyetty rajoittamaan järjestäyty-
neen rikollisuuden toimintamahdollisuuksia.
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Turvallisuustutkimusten mukaan kansalaiset odottavat po-
liisilta rikosten tehokasta selvittämistä.  Tehokkuuteen liit-
tyvät rikosten selvitysprosentit ja rikosten tutkinta-aika.

Tässä tehtävässä onnistutaan osaavalla, ammattitaitoi-
sella ja tehtäviinsä sitoutuneella henkilöstöllä. Lisäksi tar-
vitaan yhteiset toimintatavat sekä selkeä ja tehokas johta-
misjärjestelmä, jossa tärkeässä roolissa ovat lähiesimiehet.

Rikostorjunta Länsi-Uudellamaalla

Espoon pääpoliisiaseman tutkintayksikköä koskeva kehit-
tämistyö saatiin päätöksen ja uusi tutkintayksikkö aloit-
ti toimintansa 1.6.2010. Länsi-Uudenmaan poliisilaitok-
sessa rikostutkintaa suoritetaan Espoon, Kirkkonummen, 
Lohjan, Raaseporin ja Vihdin tutkintayksiköissä. Nämä yk-
siköt tutkinnanjohtajiensa johdolla vastaavat rikostutkin-
nan tuloksellisuudesta omien kuntiensa alueella tapahtu-
neista rikoksista.

Espoon pääpoliisiasemalle sijoitetut tutkintayksiköt vas-
taavat koko poliisilaitoksen alueella talous-, väkivalta- se-
kä huume- ja järjestäytyneeseen rikollisuuteen liittyvästä 
rikostutkinnasta. Koko rikostutkintaa tukevat toiminnot, 
kuten esimerkiksi vaativa tekninen rikospaikkatutkinta, on 
keskitetty pääpoliisiasemalta hoidettavaksi.

 
RIKOSTORJUNTA

Tietojohtaminen korostuu

Rikostorjunnan toimintaympäristössä on korostunut kan-
sainvälistyminen, ammatti- ja taparikollisuus sekä järjestäy-
tynyt rikollisuus. Olemme olleet mukana tutkintaryhmis-
sä sekä ottaneet valtakunnallista tutkintavastuuta myös eri 
poliisilaitosten alueella tapahtuneista rikoksista, joita ovat 
tehneet ulkomailta tulleet ammattirikolliset.   

Tietojohtamisella muodostetun tilannekuvan perusteel-
la on rikostutkintaa suunnattu onnistuneesti paikallisiin koh-
devalintoihin ja saatu selvitettyä laajoja omaisuusrikossar-
joja. Suunnitelmallisella toiminnalla on puututtu tehokkaas-
ti alueellamme toimiviin järjestäytyneisiin rikollisryhmiin.

Poliisille ilmoitettujen rikoslakirikosten määrä on las-
kenut.  Olemme saaneet nostettua rikoslakirikosten sel-
vitysprosenttia. 

Rikostutkinnan onnistuminen on myös riippuvai-
nen laadukkaasti suoritetuista alkutoimenpiteistä. Hy-
vin laadittu rikosilmoitus huolellisesti suoritetun paikka-
tutkinnan kanssa luovat perustan rikostutkinnan tuloksil-
le - hyville selvitysprosenteille ja lyhyille tutkinta-ajoille. 
 
 
Hit and Run -ilmiö

Elokuusta 2010 lähtien pääosin romanialaisista henkilöistä 
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Väkivaltarikokset, kappaletta 2009 2010

Ilmoitettu 2207 2131

Selvitetty 1631 1594

Poliisin tietoon tullut rikollisuus, kappaletta 2009 2010

Omaisuusrikokset 18450 17404

Rikoslakirikokset (pl liikennerikokset) 25436 24293

Liikennerikokset 12042 10425

Törkeät yksilöön kohdistuvat rikokset 338 276

Huumausainerikokset 66 65

Avoimet talousrikosjutut 213 211

Kaikki rikokset 64377 58171

Rikosten selvitysprosentteja 2009 2010

Omaisuusrikokset 35,5 38,9

Henkeen ja terveyteen kohdistuneet rikokset 75,9 76,5

Törkeät yksilöön kohdistuvat rikokset 83,1 84,6

Rikoslakirikokset (pl. liikennerikokset) 47,0 49,5

Rikoslakirikokset  63,3 64,3

Rikoksesta epäillyt ikäryhmittäin, eri henki-
löiden määrä, kappaletta

2009 2010

alle 15 668 651

15-17 1834 1831

18-20 2018 1871

Yli 21-vuotiaat 26866 23523

Yhteensä 31386 27876

 Rikoksesta epäillyt ikäryhmittäin, rikosten
 määrä, kappaletta

2009 2010

alle 15 815 746

15-17 3205 2982

18-20 3489 3299

Yli 21-vuotiaat 39046 34338

Yhteensä 46555 41365

koostunut joukko teki useita omaisuusrikoksia Ete-
lä-Suomen alueella. Poliisihallitus määräsi Länsi-Uu-
denmaan poliisilaitoksen nimeämään juttukokonai-
suudelle yleisjohtajan.

Rikokset olivat kohdistuneet kymmeniin peliko-
neisiin ja rahanvaihtoautomaatteihin. Esitutkintaa 
suoritettiin yhteistyössä Keskusrikospoliisin sekä 
Varsinais-Suomen ja Kymenlaakson poliisilaitosten 
kanssa. Epäillyt otettiin kiinni ja heidät vangittiin. 

Esitutkinta oli tehokasta ja tuloksellista. Hanki-
tuilla televalvontatiedoilla ja teknisellä tutkinnalla oli 
suuri merkitys juttujen selviämisessä. Juttuja var-
ten oli määrätty erilliset syyttäjät, tekniset tutkijat 
ja KRP:n rikoslaboratorion yhdyshenkilö. 

Syyttäjän rangaistusvaatimus sisälsi kuuden hen-
kilön osalta 22 syytekohtaa, joista heille tuomittiin 
eripituisia ehdollisia vankeustuomioita.

Tällaiset jutut ovat osa Hit and Run -tyyppistä ri-
kollisuutta, joka on tullut viime vuosina Suomeen. 
Tekijät tekevät omaisuusrikoksia ja poistuvat nope-
asti sen jälkeen pois maasta. Anastettu omaisuus 
toimitetaan myös nopeasti pois maasta. Toiminta 
on ammattimaista ja motiivina taloudellinen hyöty. 
Kyse voi olla asuntomurroista, perämoottorivarka-
uksista, metallista, koruista, vaatteista ja kosmetii-
kasta, ajoneuvoista tai niiden osista. Usein kyse on 
tilaustöistä.

Poliisin omaksuma tietojohtoinen poliisitoimin-
ta on tehostanut Hit and Run -rikoksiin puuttumis-
ta. Tämän tyyppisen rikollisuuden estäminen ja tut-
kiminen vaatii lisäksi tiivistä poliisin, rajavartiolaitok-
sen, tullin ja syyttäjien välistä yhteistyötä. 
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Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen lupapalvelulinjalla vuo-
si 2010 oli monista muutoksista ja uudistuksista johtuen 
työntäyteinen. Työmenetelmien ja -kulttuurien yhteenso-
vittaminen jatkui täydellä teholla. Toimintoja on yhtenäis-
tetty ja muutosta pyritty hallinnoimaan tiiviin esimiesyh-
teistyön avulla. Uusi ohjesääntö ja työjärjestys selkeyttivät 
omalta osaltaan lupapalvelulinjan rakennetta.

Työhyvinvoinnin parantaminen

Vuoden 2010 aikana toteutettiin valtakunnallinen lupahallin-
non kehittämishanke, jonka tavoitteena on ollut mm. edis-
tää lupahallintohenkilöstön jaksamista ja työhyvinvointia.

Hankkeeseen liittyen työterveyshuolto suoritti kevään 
koulutuspäivien yhteydessä työkykyindeksikyselyn ja uu-
pumisriskikyselyn lupapalveluhenkilöstölle. Lupapalvelu-
linjan esimiehille järjestettiin lisäksi 5.5.2010 oma työhy-
vinvointipäivä.

 
LUPAPALVELUT

Arkistonsiirto aloitettiin ja suurimmalta osalta toteu-
tettiin vuoden 2010 kuluessa. Mittavaan työhön osallis-
tui eri asemien lupahenkilöstön lisäksi toimistohenkilös-
töä muilta toimintalinjoilta. Suurin osa siirrettävän arkisto-
materiaalin seulomisesta Kansallisarkistoa varten saatiin 
suoritettua kahden kuukauden aikana. Loput seulotusta 
materiaalista tullaan siirtämään arkistolaitokseen vuoden 
2011 alkupuolella.

Uudistuksia tietojärjestelmissä ja 
toimintatavoissa

Vuoden yksi suurista järjestelmämuutoksista on ollut 
UMA-rekisterin I-vaiheen käyttöönotto. Rekisteri ohjaa 
ulkomaalaislupaprosesseja asiakaspalvelupainotteisiksi ja 
vahvistaa entisestään Espoon pääpoliisiasemalla jo vuosia 
käytössä olleita menetelmiä. 
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Tuottavuus 2009 2010

Poliisin myöntämät luvat / henkilötyövuodet 1590 1594

Lupapalvelujen tuotot, 1000 euroa 3660 3965

Myönnetyt luvat, kappaletta 2009 2010

Passit 39236 41974

Henkilökortit 7961 8124

Ajoluvat 28712 27658

Aseluvat 4095 3984

Ulkomaalaisluvat 7809 7815

Muut luvat 4895 6365

Poliisin kaikki luvat 92708 95920

Taloudellisuus 2009 2010

Henkilötyövuodet 58,3 60,3

Kustannukset, 1000 euroa 5029 4583

Lupapalvelujen kustannusvastaavuus, % 114

Suurten asiakasmäärien hallinnoimiseksi on tehty usei-
ta toimintatapauudistuksia, joista yksi tärkeimmistä on 
ajanvarauskäytännön tehostaminen. Mahdollisuus varata 
lupapalveluihin aika ja samalla välttää joskus pitkäkin jo-
nottaminen palvelee sekä asiakkaan että viraston tarpei-
ta. Ajanvaraus helpottaa resurssien kohdentamista ja työ-
tilanteeseen varautumista sekä mahdollistaa ammattitai-
toisen ja laadukkaan palvelun asiakkaalle.

Valtakunnallinen ajanvaraus laajennettiin vuoden 2010 
lopussa koskemaan myös maahanmuuttokanslian ulko-
maalaislupakäsittely, jossa pitkäkestoista asiointia vaati-
vien asiaryhmien saaminen ajanvarauksen piiriin paran-
taa asiakaspalvelun laatua huomattavasti.

Ulkomaalaisasiat

Ulkomaalaisryhmä poisti maasta valvottuna 180 
henkilöä ja saattamalla 6 henkilöä.  Maasta poista-
misen täytäntöönpanon turvaamiseksi otettiin säi-
löön ulkomaalaislain nojalla 22 henkilöä.

Vuonna 2010 Maahanmuuttovirastolle tehtiin 
65 esitystä ulkomaalaisen maasta poistamisesta ja 
maahantulokieltoon määräämisestä (11 käännyttä-
mis- ja 54 maasta karkottamisesitystä).  Ulkomaa-
laisryhmä käännytti poliisin päätöksellä 30 henkilöä. 

Vuoden 2010 aikana tehtiin kaksi liikenteeseen 
kohdistuvaa ulkomaalaisvalvontaa, joissa tarkastet-

tiin ulkomaalaisten maassa oleskelun edellytykset, ja yk-
si koko Länsi-Uudenmaan alueen ravintoloihin kohdistu-
nut ulkomaalaisvalvonta, jossa tarkastettiin ulkomaalais-
ten työ- ja oleskeluluvat.

Espoon pääpoliisiasemalla haki turvapaikkaa 89 hen-
kilöä, joista alaikäisiä mukana hakevia oli 16 henkilöä. Yk-
sintulleita alaikäisiä hakijoita oli 15 henkilöä, 15 % kaikis-
ta hakijoista.  Eurodac -osumia löytyi 12 henkilöltä (13 % 
hakijoista). Turvapaikanhakijoita oli 22 eri kansallisuutta, 
joista suurin hakijaryhmä tuli Bulgariasta (20 %). Seuraa-
vaksi suurimmat ryhmät olivat somalit (19 %), irakilaiset 
ja kosovolaiset (molemmat 9 %) sekä turkkilaiset (7 %). 
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Poliisilaitoksen esikunta- ja hallintopalvelulinjalla on tapah-
tunut uudistuksia vuoden 2010 aikana ja yhteistyötä po-
liisiasemien kesken on kehitetty tulostavoitteiden mukai-
sesti. Myös tuleviin valtakunnallisiin uudistuksiin on val-
mistauduttu osallistumalla aktiivisesti Kieku-tietojärjestel-
män käyttöönoton suunnitteluun Poliisihallituksen työpa-
joissa sekä valmistautumalla ASPO-asianhallintajärjestel-
män käyttöönottoon.

Poliisilaitoksen henkilöstön määrä ylittyi hieman 
suhteessa henkilöstökehykseen johtuen siitä, että 
poliisilaitos on Poliisihallituksen kanssa sovitusti työl-
listänyt työttömiä poliiseja sekä palkannut lupahallin-
non työhyvinvointihankkeeseen perustuen määräai-
kaista henkilöstöä.

Henkilöstörakenteen yhdenmukaisuuteen ja orga-
nisaatiorakenteen asettamien vaatimusten huomioi-
miseen liittyvät tavoitteen saavutettiin ja tältä osin 
kehitettiin ohjesääntöä, työjärjestyksiä, hallinnollisia 
säädöksiä ja toimintamalleja.

Poliisilaitos on koettu houkuttelevaksi työnanta-
jaksi ja avoimiin työpaikkoihin on ollut runsaasti haki-
joita ja myös ruotsinkielisiin palveluihin on saatu osaa-

Talous ja  
HENKILÖSTÖ

Budjetti 2009 2010

Budjetti 30 936 023,00 31 666 391,00

 Henkilötyövuodet 2009 2010

Päälliköt 3,7 4,2

Päällystö 30,1 31,3

Alipäällystö 125,7 125,2

Miehistö 255,5 257,7

Opiskelijat 17,4 16,2

Vartijat 19,5 18,3

Toimistotyöntekijät 98,4 101,2

Muut 12,2 13,2

Poliisit pl. Opiskelijat 415 418,4

Yhteensä 562,5 567,3

vaa henkilöstöä.
Tulevaisuudessa haasteena ovat erityisesti henkilös-

tön ikääntymisestä johtuva henkilöstön väheneminen val-
tion tuottavuusohjelma huomioiden sekä samalla palvelu-
kysynnän kasvu.

Rahoituksen osalta määräraha ei aivan riittänyt katta-
maan kustannuksia huolimatta lupatuottojen tulotavoittei-
den saavuttamisesta hyvin. Maksullisen toiminnan tuotot 
kasvoivat 7,75 % vuodesta 2009. Voimakkaita säästötoi-
menpiteitä on silti jouduttu tekemään vuoden aikana ja 
huolimatta tästä käyttöprosentti oli 100,1 vuoden lopus-
sa. Palveluiden ostot ovat lisääntyneet edellisestä vuodes-
ta ja yksi merkittävä tekijä on ajoneuvokaluston vanhen-
tuminen ja siitä aiheutunut korjauskustannusten nousu.
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Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen ohjesääntö ja työjärjes-
tykset uudistettiin. Säädökset tulivat voimaan 1.11.2010. 
Ohjesääntö- ja työjärjestysuudistuksen valmistelusta vas-
tasivat poliisilaitoksen palvelulinjat. Muutosesityksiä käsi-
teltiin keväästä 2010 lukien säännönmukaisesti poliisilai-
toksen johtoryhmässä sekä yhteistoimintatoimikunnas-
sa, joiden kannanotot otettiin huomioon valmistelutyön 
yhteydessä. 

Ohjesääntö- ja työjärjestysuudistuksen perusteella var-
mistettiin, että Länsi-Uudenmaan poliisilaitoksen organi-
sointi ja toiminnot vastaavat PORA - hankkeen ensimmäi-
seen vaiheeseen perustuvia vaatimuksia. Poliisilaitos muo-
dostaa nyt hallinnollisesti ja toiminnallisesti yhden kokonai-
suuden, jonka toiminta perustuu tietojohtoisuuteen sekä 
palvelulinjojen, sektoreiden, yksiköiden, ryhmien, toimin-
tojen ja henkilöiden tulosvastuuseen. 

Ohjesääntö ja työjärjestykset 
UUDISTETTIIN

Ohjesääntö- ja työjärjestysuudistuksen sisäisenä tavoit-
teena oli ensisijaisesti varmistaa Länsi-Uudenmaan po-
liisilaitoksen

-	 ohjausjärjestelmän selkeys ja tehokkuus;
-	 toiminta-, talous- ja henkilöstösuunnittelun sekä tulosohjauk-

sen edellyttämien perusrakenteiden muodostaminen;
-	 organisaatiorakenteiden ja -tasojen selkeys sekä niiden tehtä-

vien ja vastuiden yksilöinti;
-	 henkilöstön tehtävien ja vastuiden yksilöinti;
-	 keskitettyjen tutkinta-, valvonta- ja hälytyspalvelutoimintojen 

yksilöinti sekä niiden tehtävien määrittely;
-	 palvelulinjojen, sektoreiden, yksiköiden, ryhmien, toimintojen 

ja henkilöiden välinen tehokas yhteistoiminta;
-	 toimintamallien kehittäminen; 
-	 poliisitoiminnallinen ennakointikyky ja reagointinopeus;
-	 poliisipalveluiden yhdenmukaisuus ja laadukkuus; sekä
-	 henkilöstön yhdenvertaisuus.
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Poliisilaitos on ollut aktiivisesti lisäämässä yhteistyötä eri 
sidosryhmiensä kanssa. Näitä sidosryhmiä ovat muun mu-
assa poliisilaitoksen alueen asukkaat, kunnat ja kaupungit 
sekä muut viranomaiset.

Poliisilaitos on kiinteässä yhteistyössä alueen kuntien 
ja kaupunkien kanssa. Säännöllisissä tapaamisissa poliisi-
laitoksen ja kunnallisjohtojen välillä on keskusteltu muun 
muassa yhteistoimintaan liittyvistä tarpeista ja erilaisista 
kuntien turvallisuuteen liittyvistä asioista. Tapaamisissa 
sovittiin, että keskeiset yhteistoimintaa edellyttävät pit-
kän tähtäimen toimenpiteet yksilöidään, aikataulutetaan ja 
vastuutetaan ensisijaisesti kunnallisissa turvallisuussuun-
nitelmissa, jotka valmistellaan 2010 loppuun mennessä. 

Poliisilaitos on tehnyt yhteistyösopimuksia eri viran-
omaisten kanssa. Näillä sopimuksilla pyritään kehittämään 
eri viranomaisten kanssa tehtävää yhteistyötä, jotta resurs-
sien käyttö ja kohdentaminen olisivat mahdollisimman te-
hokkaita. Yhteistyösopimuksia on tehty poliisilaitosten, val-
takunnallisten poliisiyksiköiden, Rajavartiolaitoksen sekä 
Puolustusvoimien kanssa.

Poliisilaitoksen yhteistyö  
SIDOSRYHMIEN KANSSA

Poliisin päivä 

Poliisin päivää vietettiin 26.8.2010 Espoossa, Kirkkonum-
mella, Raaseporissa, Karkkilassa ja Lohjalla. Poliisi esitte-
li toimintaansa ja kalustoaan sekä jakoi tietoa huumeiden, 
internetin ja liikenteen vaaroista. Tapahtumissa kävi yh-
teensä useita tuhansia ihmisiä. Ensi vuonna Poliisin päi-
vä järjestetään syyskuun alussa eri puolilla Länsi-Uuden-
maan aluetta.

Poliisin yleisurheilun ja viisiottelun SM-
kilpailut 3.-4.8.2010

Yleisurheilun ja poliisiviisiottelun SM-kilpailut järjestettiin 
Leppävaaran stadionilla. Viisiottelun ammunta ja uinti jär-
jestettiin Helsingissä. Kilpailut sujuivat hyvin ja tulostaso 
oli hyvä. Kilpailuissa olivat edustettuina lähes kaikki polii-
siyksiköt.

Vuoden poliisi Ari Yliselä

Vuoden Poliisiksi 2010 valittiin Espoon poliisikoiraryhmän 
johtaja, ylikonstaapeli Ari Yliselä. Hänellä on laaja-alainen 
näkökulma koko poliisityöhön. Poliisikoiran ohjaajana Ylis-
elä osallistuu aktiivisesti poliisin perustehtävän hoitami-
seen ja ennalta estävään toimintaan. Hänellä on ihmislä-
heinen tapa suhtautua asiakkaisiin ja ennen kaikkea nuo-
risoon. Ryhmän johtajana hän huomioi henkilöstönäkökul-
man ja on arvostettu henkilö työyhteisössä. 

Vuoden Poliisin kunniamaininta on samalla huomion-
osoitus koko Länsi-Uudenmaan poliisikoiratoimintaa ja koi-
ranohjaajia kohtaan. Kenttätyötä tekevän poliisin valinta 
Vuoden Poliisiksi on tunnustus myös kaikkia poliisin pe-
rustehtävää suorittavia henkilöitä kohtaan, jonka Yliselä toi 
esille myös juhlapuheessaan. Hän korosti myös yhdessä 
tekemisen merkitystä ja yhteistyötä koko poliisilaitoksen 
ja sidosryhmien kesken.

Poliisilaitoksen  
TAPAHTUMAT
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Länsi-Uudenmaan Poliisilaitos

www.poliisi.fi
www.poliisi.fi/suomi/facebook

www.poliisi.fi/irc-galleria
www.youtube.com/suomenpoliisi


